

Śląski Oddział Straży Granicznej w Raciborzu im. nadkom. Józefa Bocheńskiego

<https://slaski.strazgraniczna.pl/sm/aktualnosci/5388,Zatrzymany-czlonek-zorganizowanej-grupy-przestepczej.html>
24.04.2025, 18:52

Zatrzymany członek zorganizowanej grupy przestępczej

Funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej w Raciborzu zatrzymali w Katowicach kolejnego członka zorganizowanej grupy przestępczej zajmującej się na dużą skalę nielegalną produkcją oraz dystrybucją alkoholu. Zatrzymanie 35-letniego mieszkańca województwa śląskiego nastąpiło na podstawie zarządzenia wydanego przez Prokuraturę Okręgową w Katowicach, pod nadzorem której prowadzone jest w tej sprawie śledztwo. Na wniosek Prokuratury, Sąd Rejonowy Katowice Wschód zastosował wobec mężczyzny areszt tymczasowy na okres 2 miesięcy. To już 6 zatrzymana w ramach śledztwa osoba, której przedstawiono zarzuty udziału w zorganizowanej grupie przestępczej. Grupa działała w latach 2008-2009. Wytworzyła ze skażonego chemicznie spirytusu co najmniej 140 tysięcy litrów nielegalnego alkoholu i wprowadziła go do obrotu. Z tego procederu uczyniła sobie stałe źródło dochodu narażając Skarb Państwa na ponad 6 milionowe straty z tytułu nie zapłaconych podatków. Do zatrzymania 5 pozostałych członków grupy #8211; mieszkańców województwa śląskiego w wieku od 22 do 50 lat, doszło pod koniec czerwca w wyniku szeroko zakrojonych działań dwóch służb Śląskiego Oddziału Straży Granicznej w Raciborzu i Urzędu Kontroli Skarbowej w Katowicach, poprzedzonych żmudnym, wielomiesięcznym śledztwem (komunikat prasowy z 29 czerwca). W trakcie tych działań ujawniono też na Śląsku i zlikwidowano 3 kompletne rozlewnie alkoholu, w których osoby te odkażały skażony chemicznie spirytus, rozcieńczały go, a następnie rozlewały wytworzony w ten sposób alkohol do specjalnie przygotowanych pojemników. Zabezpieczono wtedy ponadto 41 tysięcy litrów nielegalnych wyrobów spirytusowych, a oprócz tego przeszło 27 tysięcy sztuk papierosów bez polskich znaków skarbowych akcyzy.